INDICAÇÃO  nº    /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciada a revitalização total da praça localizada na Avenida Gaturamo, Jardim Primavera, próximo à localidade de número 1.356, bem como a pintura dos pontos de ônibus da área, bancos e mesas, e a instalação de lixeiras fixas.
[bookmark: _GoBack]O espaço citado é frequentado por toda comunidade local e recebe diariamente um grande número de idosos e crianças, que praticam jogos de cartas ou brincam e se reúnem na área.  A revitalização se faz necessária visto que, o local está em deterioração e é de grande utilidade para os munícipes residentes da região.  Vale ressaltar, que além de ser uma opção de lazer, a praça proporciona muitos benefícios para as crianças e idosos, pois estimula o desenvolvimento mental, e principalmente, a socialização e imaginação
P. encaminhamento.

Arapongas, 23 de setembro de 2019.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)